[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM xxxxxxxx

OFÍCIO Nº xxx - PPGxxx/xxx	Belém, xxxxxx de 2025.

Da: Coordenação do PPG...
Para: Profa. Dra. Luiza Meller – DPE/PROPESP

Assunto: Solicitação concessão de bolsas – Edital 15/2025 – PROPESP/DPE

Prezada Diretora,

[bookmark: _GoBack]Cumprimentando-a cordialmente, vimos, por meio deste, solicitar formalmente a concessão de bolsas referentes ao Edital nº 15/2025 – PROPESP/DPE, conforme avaliação e deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em [Nome do Programa] (PPG-[Sigla]), realizada em [data], de acordo com o item 4 do referido edital.

Em atendimento às orientações, apresentamos abaixo a lista de discentes classificados, conforme os critérios definidos pelo Programa:

	Classificação
	Nome do(a) Discente
	Matrícula
	Currículo Lattes
	Situação

	1º
	[Nome do(a) Aluno(a) 1]
	[Matrícula 1]
	🔗 link Lattes
	Aprovado(a) / Recomendado(a)

	2º
	[Nome do(a) Aluno(a) 2]
	[Matrícula 2]
	🔗 link Lattes
	Aprovado(a) / Recomendado(a)

	3º
	[Nome do(a) Aluno(a) 3]
	[Matrícula 3]
	🔗 link Lattes
	Aprovado(a) / Suplente

	4º
	[Nome do(a) Aluno(a) 3]
	[Matrícula 3]
	🔗 link Lattes
	Aprovado(a) / Suplente

Os(as) discentes acima listados(as) foram classificados(as) conforme os critérios internos de avaliação do PPG e encontram-se aptos(as) à concessão das bolsas, observadas as disposições do edital.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Coordenador do PPG
Portaria xxxx
image1.jpeg